

Medlemsinitiativ från Skaraborg, Sjuhärad och Halland, angående Kommunalt självstyre och Regionalisering.

Vi tror på människors förmåga att ta ansvar för sig själv och för andra. Centerpartiet kommer konsekvent, inom alla områden och på alla nivåer, att verka för decentralisering av beslut så att människor kan öka makten över sina liv. (utdrag från Centerpartiets idéprogram)

Motiv för självstyrelse och decentralisering är att medborgarna har nära till besluten och därmed ha enklare att påverka, verksamheten kan anpassas till lokala förutsättningar samt att det inte minst främjar verksamhetsutveckling.

Efter stämman i Falun insåg flera av oss att vi behöver diskutera hur vi ska leva upp till Centerpartiets gamla käpphästar kommunalt självstyre och regionalisering. En stor orsak till att vi känner så tror vi är att vi inte har en gemensam bild i partiet om vad kommunalt självstyre och regionalisering innebär.

Vi föreslår därför att ett program eller en rapport tas fram inför stämman 2017 så partiet kan diskutera frågan och skapa en gemensam bild genom alla nivåer i Centerpartiet vad vi menar med den fina tanken om ökat kommunalt självstyre och regionalisering.

Nedan ger vi några exempel på vilka områden det finns en stor förbättringspotential inom.

Kommunalisering

Grunden för ett kommunalt självstyre är friheten att fatta beslut över en kommunal budget för att uppfylla lagar och regler samt mål satta av såväl riksdag som kommunfullmäktige. Riktade statsbidrag som på ett detaljrikt sätt styr kommuners verksamheter är ett avsteg från tanken med det kommunala självstyret. Centerpartiet behöver ta fram nya sätt att hantera framtida utmaningar och krav på kommunal verksamhet med ett fortsatt starkt kommunalt självstyre. Det kommunala självstyret måste utvecklas genom nya ekonomiska ramverk eller regler. Inom ansvaret för samhällsbyggnadsfrågor finns det också en rad frågor som skulle lämpa sig inom det kommunala självstyret.

Regionalisering

Ansvaret för arbetsmarknads-, jakt- och jordbrukspolitik, är ett område som är högst lämpligt att lägga på en regional nivå i och med regionaliseringen av Sverige. Det kan givetvis finnas fler områden, men det kan analyseras i en vidare utredning. En utredning som särskilt ska titta på länsstyrelsens uppdrag, för att flytta så många beslut som möjligt till de folkvalda församlingarna på region- och kommunnivå.

Områden som idag ligger på regionnivå, men behöver utvecklas är infrastruktur- och kulturpolitiken.

Myndigheter

Myndigheterna i Sverige tar sig ett starkare och starkare mandat och är många gånger alltför starka jämfört med till exempel ett enigt fullmäktige. Myndigheter måste få ett fokus på att hjälpa och vägleda kommuner, företag, organisationer och privatpersoner. Det är dags för Centerpartiet att utveckla förenklingstanken och ta nästa steg för att myndigheterna i Sverige ska upplevas som serviceinriktade och ha mindre makt.

Kent Folkesson

Distriktsordförande Skaraborg

Roland Karlsson

Distriktsordförande Sjuhärad

Henrik Oretorp

Distriktsordförande Halland